Autos n°: 0000156-77.1995.8.26.0126 

Exequente: Petrobrás Distribuidora S.A. 
Executado: Auto Posto 70 Ltda e outros 

Engenheiros responsáveis:  

Rafael Grani – CREA/SC: 078.457-1 

Antonio Vilmar da Chagas – CREA/SC 125.989-8 

Valor Imóvel: R$888.000,00 (Oitocentos e oitenta e oito mil reais) 

Grau de Precisão: III 

Grau de Fundamentação: II 

Método utilizado: Método Comparativo Direto de Dados de Mercado-MCDDM 

com tratamento científico 

Endereço do imóvel: Esquina da Rua Municipal com a Rua Pongaua, bairro Vila 

Ré, Zona Leste do Município de São Paulo

[...]

R$4.017,57/m². A Figura 12  apresenta o recorte do quadro de resultados gerados 

pelo software Ts Sisreg. 

Figura 12. Resultados (TS Sisreg) 

Deste modo, tem-se que o valor de mercado do imóvel objeto da presente 

avaliação apresenta valor de mercado de R$ 888.000.00 (Oitocentos e oitenta e oito 

mil reais), considerando o arredondamento considerado em norma. 

Valor de Mercado = 221,0 m² x R$4.017,573/m² 

Valor de Mercado = R$ 887.882,97 

Valor de Mercado Arredondado = R$ 888.000.00 (Oitocentos e oitenta e 
oito mil reais) 

12 - ENCERRAMENTO 

Encerra-se o presente laudo, constituído de 29 páginas, impressas em 

computador, apenas no anverso, vindo todas numeradas seguidamente, vindo esta 

última datada e assinada, bem como os seguintes anexos: